

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Set06 NUMERO: 2006NE000624 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 2669471/2669477  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO: 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 03686756/0001-24 - D.P. BARBOSA  
ENDERECO : AV. GOMES DE MATOS 1780 A MONTESE  
MUNICIPIO: 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60455-490

OBSERVACAO / FINALIDADE  
22 - MAT.LIMPEZA E PROD. HIGIENIZACAO  
24 - MAT.P/MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS  
42 - FERRAMENTAS

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 10.795/2006-3  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.187,50  
DOIS MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 36,77  
VALOR DO SEQ. : 36,77  
-ADAPTADOR SDS PLUS PARA MANDRIL, MARCA MAKITA, UNIDADE  
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 5,92  
VALOR DO SEQ. : 59,20  
-BROCA PONTA DE VIDIA C/ENCAIXE SDS PLUS 10,0MM, MARCA MAKITA, UNIDADE  
SEQ.: 3 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 3,50  
VALOR DO SEQ. : 28,00  
-BROCA PONTA DE VIDIA C/ENCAIXE SDS PLUS 5,0MM, MARCA MAKITA, UNIDADE  
SUBTOTAL : 123,97

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 01Set06 NUMERO: 2006NE000624 PROCESSO: 10.795/2006-3  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 03686756/0001-24 - D.P. BARBOSA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 3,68  
VALOR DO SEQ. : 29,44  
-BROCA PONTA DE VIDIA C/ENCAIXE SDS PLUS 6,0MM, MARCA MAKITA, UNIDADE  
SEQ.: 5 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 4,20  
VALOR DO SEQ. : 33,60  
-BROCA PONTA DE VIDIA C/ENCAIXE SDS PLUS 7,0MM, MARCA MAKITA, UNIDADE  
SEQ.: 6 QUANTIDADE: 7 VALOR UNITARIO: 4,38  
VALOR DO SEQ. : 30,66

|   |             |    |                        |
|---|-------------|----|------------------------|
| -BROCA PONTA DE VÍDIA C/ENCAIXE SDS PLUS 8,0MM, MARCA MAKITA, UNIDADE |             |    |                        |
| SEQ.: 7   | QUANTIDADE: | 7  | VALOR UNITARIO: 14,71  |
|   |             |    | VALOR DO SEQ. : 102,97 |
| -BROCA AÇO RÁPIDO 1/2", MARCA TDC, UNIDADE                            |             |    |                        |
| SEQ.: 8   | QUANTIDADE: | 11 | VALOR UNITARIO: 4,11   |
|   |             |    | VALOR DO SEQ. : 45,21  |
| -BROCA AÇO RÁPIDO 1/4", MARCA TDC, UNIDADE                            |             |    |                        |
| SEQ.: 9   | QUANTIDADE: | 13 | VALOR UNITARIO: 2,19   |
|   |             |    | VALOR DO SEQ. : 28,47  |
| -BROCA AÇO RÁPIDO 1/8", MARCA TDC, UNIDADE                            |             |    |                        |
| SEQ.: 10  | QUANTIDADE: | 7  | VALOR UNITARIO: 9,11   |
|   |             |    | VALOR DO SEQ. : 63,77  |
| -BROCA AÇO RÁPIDO 3/8", MARCA TDC, UNIDADE                            |             |    |                        |
| SEQ.: 11  | QUANTIDADE: | 9  | VALOR UNITARIO: 5,52   |
|   |             |    | VALOR DO SEQ. : 49,68  |
| -BROCA AÇO RÁPIDO 5/16", MARCA TDC, UNIDADE                           |             |    |                        |
| SEQ.: 12  | QUANTIDADE: | 11 | VALOR UNITARIO: 2,45   |
|   |             |    | VALOR DO SEQ. : 26,95  |
| -BROCA AÇO RÁPIDO 5/32", MARCA TDC, UNIDADE                           |             |    |                        |
|   |             |    | SUBTOTAL : 534,72      |

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 01Set06 NUMERO: 2006NE000624 PROCESSO: 10.795/2006-3  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 03686756/0001-24 - D.P. BARBOSA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

|  |             |    |                       |
|--|-------------|----|-----------------------|
| SEQ.: 13   | QUANTIDADE: | 1  | VALOR UNITARIO: 13,13 |
|  |             |    | VALOR DO SEQ. : 13,13 |
| -CHAVE DE AJUSTE NR 06, MARCA VONDER, UNIDADE                                    |             |    |                       |
| SEQ.: 14   | QUANTIDADE: | 1  | VALOR UNITARIO: 15,06 |
|  |             |    | VALOR DO SEQ. : 15,06 |
| -CHAVE DE AJUSTE NR 08, MARCA VONDER, UNIDADE                                    |             |    |                       |
| SEQ.: 15   | QUANTIDADE: | 2  | VALOR UNITARIO: 14,71 |
|  |             |    | VALOR DO SEQ. : 29,42 |
| -CHAVE DE GRIFO NR 08, MARCA VONDER, UNIDADE                                     |             |    |                       |
| SEQ.: 16   | QUANTIDADE: | 1  | VALOR UNITARIO: 15,58 |
|  |             |    | VALOR DO SEQ. : 15,58 |
| -CHAVE DE GRIFO NR 10, MARCA VONDER, UNIDADE                                     |             |    |                       |
| SEQ.: 17   | QUANTIDADE: | 2  | VALOR UNITARIO: 33,27 |
|  |             |    | VALOR DO SEQ. : 66,54 |
| -DISCO DIAMANTADO DE ANEL CONTÍNUO PARA GRANITO T1, MARCA BOSCH, UNIDADE         |             |    |                       |
| SEQ.: 18   | QUANTIDADE: | 1  | VALOR UNITARIO: 84,56 |
|  |             |    | VALOR DO SEQ. : 84,56 |
| -JOGO DE CHAVE COMBINADA (BOCA E ANEL) 06MM A 22MM C/12 PEÇAS, MARCA MAYLE, JOGO |             |    |                       |
| SEQ.: 19   | QUANTIDADE: | 30 | VALOR UNITARIO: 2,89  |
|  |             |    | VALOR DO SEQ. : 86,70 |

-LÂMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO 12/300M-34T, MARCA K&F, UNIDADE

|          |             |    |                 |       |
|----------|-------------|----|-----------------|-------|
| SEQ.: 20 | QUANTIDADE: | 20 | VALOR UNITARIO: | 2,89  |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 57,80 |

-LÂMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO 12MMX24MMX1/2", MARCA K&F, UNIDADE

|  |  |  |            |        |
|--|--|--|------------|--------|
|  |  |  | SUBTOTAL : | 903,51 |
|--|--|--|------------|--------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 01Set06 NUMERO: 2006NE000624 PROCESSO: 10.795/2006-3  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 03686756/0001-24 - D.P. BARBOSA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

|          |             |   |                 |      |
|----------|-------------|---|-----------------|------|
| SEQ.: 21 | QUANTIDADE: | 1 | VALOR UNITARIO: | 9,81 |
|          |             |   | VALOR DO SEQ. : | 9,81 |

-MARRETA C/CABO 1KG, MARCA FBM, UNIDADE

|          |             |   |                 |       |
|----------|-------------|---|-----------------|-------|
| SEQ.: 22 | QUANTIDADE: | 1 | VALOR UNITARIO: | 16,28 |
|          |             |   | VALOR DO SEQ. : | 16,28 |

-MARRETA C/CABO 2KG, MARCA FBM, UNIDADE

|          |             |   |                 |       |
|----------|-------------|---|-----------------|-------|
| SEQ.: 23 | QUANTIDADE: | 2 | VALOR UNITARIO: | 14,88 |
|          |             |   | VALOR DO SEQ. : | 29,76 |

-MARTELO TAMANHO GRANDE 25 MM, MARCA VONDER, UNIDADE

|          |             |   |                 |      |
|----------|-------------|---|-----------------|------|
| SEQ.: 24 | QUANTIDADE: | 2 | VALOR UNITARIO: | 4,82 |
|          |             |   | VALOR DO SEQ. : | 9,64 |

-TALHADEIRA DE AÇO INOX 10", MARCA FBM, UNIDADE

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

|          |             |    |                 |       |
|----------|-------------|----|-----------------|-------|
| SEQ.: 25 | QUANTIDADE: | 13 | VALOR UNITARIO: | 2,45  |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 31,85 |

-ADESIVO P/CANO SOLDÁVEL 90 ML, MARCA POLYTUBES, UNIDADE

|          |             |    |                 |      |
|----------|-------------|----|-----------------|------|
| SEQ.: 26 | QUANTIDADE: | 10 | VALOR UNITARIO: | 0,40 |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 4,00 |

-BUJÃO DE PVC 1/2", MARCA AKROS, UNIDADE

|          |             |    |                 |       |
|----------|-------------|----|-----------------|-------|
| SEQ.: 27 | QUANTIDADE: | 10 | VALOR UNITARIO: | 1,50  |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 15,00 |

-BUJÃO DE PVC 3/4", MARCA AKROS, UNIDADE

|          |             |    |                 |       |
|----------|-------------|----|-----------------|-------|
| SEQ.: 28 | QUANTIDADE: | 18 | VALOR UNITARIO: | 5,54  |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 99,72 |

-COLA EPOXI DOIS COMPONENTES TABLETE 100 GR, MARCA ALBA, UNIDADE

|  |  |  |            |          |
|--|--|--|------------|----------|
|  |  |  | SUBTOTAL : | 1.119,57 |
|--|--|--|------------|----------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 01Set06 NUMERO: 2006NE000624 PROCESSO: 10.795/2006-3  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 03686756/0001-24 - D.P. BARBOSA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

|          |             |   |                 |      |
|----------|-------------|---|-----------------|------|
| SEQ.: 29 | QUANTIDADE: | 9 | VALOR UNITARIO: | 4,75 |
|----------|-------------|---|-----------------|------|

|  |                 |                       |
|--|-----------------|-----------------------|
|  | VALOR DO SEQ. : | 42,75                 |
| -DESENTUPIDOR PARA PIA EM BORRACHA FLEXÍVEL E CABO DE MADEIRA, MARCA SN, UNIDADE         |                 |                       |
| SEQ.: 30   | QUANTIDADE: 9   | VALOR UNITARIO: 4,75  |
|  |                 | VALOR DO SEQ. : 42,75 |
| -DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO EM BORRACHA E CABO LONGO EM MADEIRA, MARCA SN, UNIDADE |                 |                       |
| ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS                           |                 |                       |
| SEQ.: 31   | QUANTIDADE: 30  | VALOR UNITARIO: 2,54  |
|  |                 | VALOR DO SEQ. : 76,20 |
| -FITA VEDA ROSCA 3/4 X 50M, MARCA POLYFITAS, UNIDADE                                     |                 |                       |
| SEQ.: 32   | QUANTIDADE: 5   | VALOR UNITARIO: 0,40  |
|  |                 | VALOR DO SEQ. : 2,00  |
| -JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 25MM, MARCA AKROS, UNIDADE                                       |                 |                       |
| SEQ.: 33   | QUANTIDADE: 5   | VALOR UNITARIO: 0,50  |
|  |                 | VALOR DO SEQ. : 2,50  |
| -LUVA DE PVC SOLDÁVEL 25MM, MARCA AKROS, UNIDADE   |                 |                       |
| SEQ.: 34   | QUANTIDADE: 5   | VALOR UNITARIO: 0,71  |
|  |                 | VALOR DO SEQ. : 3,55  |
| -LUVA DE PVC SOLDÁVEL 32MM, MARCA AKROS, UNIDADE   |                 |                       |
| SEQ.: 35   | QUANTIDADE: 1   | VALOR UNITARIO: 1,43  |
|  |                 | VALOR DO SEQ. : 1,43  |
| -LUVA DE PVC SOLDÁVEL 40MM, MARCA AKROS, UNIDADE   |                 |                       |
| SEQ.: 36   | QUANTIDADE: 5   | VALOR UNITARIO: 4,12  |
|  |                 | VALOR DO SEQ. : 20,60 |
| -SIFÃO PLÁSTICO INTELIGENTE FLEXÍVEL P/LAVATÓRIO E PIA DE COZINHA, MARCA SPIDE, UNIDADE  |                 |                       |
|  | SUBTOTAL :      | 1.311,35              |

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 01Set06 NUMERO: 2006NE000624 PROCESSO: 10.795/2006-3  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 03686756/0001-24 - D.P. BARBOSA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

|   |                |                        |
|---|----------------|------------------------|
| SEQ.: 37  | QUANTIDADE: 3  | VALOR UNITARIO: 94,07  |
|   |                | VALOR DO SEQ. : 282,21 |
| -TORNEIRA BÓIA PARA CAIXA DÁGUA C/BASE E HASTE EM LATÃO 1 1/2" VAZÃO TOTAL MARCA DECA, UNIDADE                        |                |                        |
| SEQ.: 38  | QUANTIDADE: 2  | VALOR UNITARIO: 72,72  |
|   |                | VALOR DO SEQ. : 145,44 |
| -TORNEIRA BÓIA PARA CAIXA DÁGUA C/BASE E HASTE EM LATÃO 1 1/4" VAZÃO TOTAL MARCA DECA, UNIDADE                        |                |                        |
| SEQ.: 39  | QUANTIDADE: 1  | VALOR UNITARIO: 14,25  |
|   |                | VALOR DO SEQ. : 14,25  |
| -TORNEIRA BÓIA PARA CAIXA DE DESCARGA COMPLETA, COMTÁTÍVEL C/MARCA MONTALFLUX, P/REPOSIÇÃO, MARCA MONTALFLUX, UNIDADE |                |                        |
| SEQ.: 40  | QUANTIDADE: 20 | VALOR UNITARIO: 0,55   |
|   |                | VALOR DO SEQ. : 11,00  |
| -VEDANTE PARA TORNEIRA C/SOLA 3/4", MARCA SN, UNIDADE   |                |                        |

|  |             |    |                 |          |
|--|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 41   | QUANTIDADE: | 20 | VALOR UNITARIO: | 0,55     |
|  |             |    | VALOR DO SEQ. : | 11,00    |
| -VEDANTE PARA TORNEIRA C/SOLA 1/2", MARCA SN, UNIDADE  |             |    |                 |          |
| SEQ.: 42   | QUANTIDADE: | 3  | VALOR UNITARIO: | 7,13     |
|  |             |    | VALOR DO SEQ. : | 21,39    |
| -PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE SILICONE BISNAGA 300G, MARCA ECCOFER, UNIDADE                                       |             |    |                 |          |
| SEQ.: 43   | QUANTIDADE: | 28 | VALOR UNITARIO: | 8,87     |
|  |             |    | VALOR DO SEQ. : | 248,36   |
| -SILICONE ANTIFUNGO PARA USO EM ÁREAS MOLHADAS UTILIZADO COM PISTOLA DE APLICAÇÃO, BISNAGA C/300 G, MARCA YTAN |             |    |                 |          |
| SUBTOTAL :   |             |    |                 | 2.045,00 |

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 01Set06 NUMERO: 2006NE000624 PROCESSO: 10.795/2006-3  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 03686756/0001-24 - D.P. BARBOSA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

|          |             |    |                 |        |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 44 | QUANTIDADE: | 25 | VALOR UNITARIO: | 5,70   |
|          |             |    | VALOR DO SEQ. : | 142,50 |

-SILICONE GEL ANTIFUNGO PARA USO EM ÁREAS MOLHADAS, MARCA SILOC, BISNAGA C/100 G

.  
.  
.

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO 20(VINTE)DIAS, CONTADOS RECEBIMENTO NOTA EMPENHO

T O T A L : 2.187,50

-----  
MONICA BOTELHO M. DE DEUS  
ORDENADOR

-----  
NEIARA SAO THIAGO CYSNE F  
GESTOR FINANCEIRO